

2023年 10月 月次営業概況

Monthly Performance Report

■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	10月 October	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	111.1%	114.2%
小売 Retailing	104.2%	110.1%
店舗・Web Store・Web	105.4%	111.5%
既存店 *1 Store・Web(Existing stores)	105.4%	111.8%
フィンテック FinTech	111.4%	114.3%
カードクレジット *2 Card credit	111.6%	114.6%
カードキャッシング Cash advance	105.2%	106.6%

*1 閉鎖店影響を除いています(8月まで影響)。

*2 カードクレジットの内訳はp.3をご覧ください。

■ 営業債権 Operating receivables

前年比 YOY (%)

	10月末 October
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	117.9%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	109.2%
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	104.9%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	105.3%

■ 概況

前年に対し、休日が1日減少したことによるマイナス影響等があったものの、旅行、美容エステ・医療等のサービスカテゴリーやアニメ・コンテンツカテゴリーが伸長したことなどにより、小売(店舗・Web)の取扱高は+5.4%となりました。

フィンテック全体の取扱高は+11.4%となりました。

トラベル&エンターテインメントと飲食が好調に推移したことに加え、引き続き、家賃やEC、定期払いが伸長したこと等により、前年を上回りました。

■ 丸井グループからのお知らせ

適時開示 当社社員に対する譲渡制限付株式としての自己株式の処分に関するお知らせ

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/23_1114/23_1114_1.pdf

適時開示 自己株式の取得状況(途中経過)に関するお知らせ

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/23_1102/23_1102_1.pdf

未来投資 中高生向けアプリ開発コンテスト「第13回アプリ甲子園2023」優勝者が決定
～将来世代とともにインパクトを起こそう～

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/23_1023/23_1023_1.pdf

表彰 「証券アナリストによるディスクロージャー優良企業選定」において
丸井グループが小売業部門で「第1位」を3年連続で獲得

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/23_1017/23_1017_1.pdf

■ 2024年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2024

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	115.1	113.0	113.6	116.7	116.7	113.7	111.1						114.2
小売 Retailing	110.2	107.9	109.9	115.0	117.2	108.5	104.2						110.1
店舗・Web Store・Web	112.3	111.7	112.3	114.6	116.7	108.4	105.4						111.5
既存店 *1 Store・Web(Existing stores)	112.8	112.1	112.7	115.5	117.3	108.4	105.4						111.8
フィンテック FinTech	115.3	113.2	113.6	116.6	116.5	113.7	111.4						114.3
カードクレジット Card credit	115.5	113.5	114.0	116.9	116.8	114.0	111.6						114.6
外部加盟店 Card shopping	115.7	113.2	113.9	117.6	117.5	114.3	111.2						114.7
家賃払い他 Rent,etc.	116.1	115.7	115.6	115.3	115.3	115.4	115.0						115.5
カードキャッシング Cash advance	108.7	106.9	104.6	108.7	107.8	104.9	105.2						106.6

*1 閉鎖店影響を除いています(8月まで影響)。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	116.0	116.4	116.6	116.9	117.4	117.7	117.9					
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(108.5)	(108.6)	(108.6)	(108.6)	(108.8)	(109.1)	(109.2)					
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	88.4	88.9	81.4	81.3	81.6	105.1	104.9					
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(104.6)	(104.8)	(105.0)	(105.1)	(105.3)	(105.3)	(105.3)					

■ 2023年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2023

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	117.8	122.3	117.8	116.3	119.5	119.9	118.0	112.1	111.9	116.2	121.1	116.9	117.3
小売 Retailing	115.5	143.3	108.3	94.0	114.1	114.3	110.9	102.2	106.1	108.6	120.6	109.5	111.2
店舗・Web Store・Web	115.5	147.7	106.9	95.6	116.7	116.0	113.3	104.0	106.4	111.2	122.7	112.0	112.8
既存店 *1 Store・Web(Existing stores)	117.3	149.9	109.0	97.3	120.6	116.5	113.8	104.2	107.3	111.6	123.1	112.8	113.9
フィンテック FinTech	117.7	122.0	118.0	116.6	119.7	120.1	118.2	112.3	112.0	116.5	121.0	117.2	117.4
カードクレジット Card credit	118.4	122.5	118.3	117.0	120.1	120.5	118.5	112.6	112.3	116.8	121.3	117.5	117.8
外部加盟店 Card shopping	118.4	121.8	118.7	118.6	120.7	121.4	119.1	112.2	111.7	117.1	122.6	118.0	118.1
家賃払い他 Rent,etc.	119.6	119.3	119.2	119.0	118.7	118.1	118.1	117.8	117.5	117.5	117.4	117.1	118.2
カードキャッシング Cash advance	102.8	112.0	112.0	107.7	110.1	112.9	112.3	107.2	104.2	108.7	114.7	112.2	109.8

*1 閉鎖店影響を除いています。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	98.2	99.8	100.9	102.2	103.5	111.2	112.8	113.1	113.3	113.7	114.3	115.1
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(104.1)	(104.9)	(105.5)	(106.1)	(106.7)	(107.2)	(107.9)	(107.9)	(107.7)	(107.7)	(107.9)	(108.2)
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	97.6	99.2	100.6	101.6	102.9	81.6	82.9	84.0	84.2	85.3	86.6	88.0
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(97.6)	(98.5)	(99.2)	(99.6)	(100.2)	(101.3)	(101.9)	(102.2)	(102.3)	(102.8)	(103.5)	(104.2)